dari anggota-anggotanya saat itu adalah perempuan-perempuan muda yang terdidik, berusia sekitar 15 tahun yaitu Aisyah (Hilal), Busyro Isom, Zahro Muchzin, Wadi'ah Nuh, Dalalah Hisjam, dan Badilah Zuber. Setelah Sopo Tresno tumbuh menjadi perkumpulan yang semakin matang, maka pada tanggal 27 Rajab 1335 H, bertepatan dengan 19 Mei 1917 M mendeklarasikan diri dengan nama Aisyiyah.

Kini 'Aisyiyah sebagaimana halnya Muhammadiyah terus mengembangkan dan memperluas struktur organisasi dan berbagai jenis amal usaha yang menyebar di seluruh penjuru tanah air.

Deskripsi Teoritik

A. Sejarah Berdirinya Organisasi 'Aisyiyah

Secara terminologi/istilah, 'Aisyiyah adalah suatu organisasi wanita dalam muhammadiyah yang mempunyai maksud dan tujuan sebagaimana maksud dan tujuan muhammadiyah. Aisyiyah didirikan pada tanggal 27 Rajab 1335 H, bertepatan pada 19 Mei 1917 M oleh K.H. Ahmad Dahlan yang di ketuai oleh istrinya Nyai Walidah (Profil Muhammadiyah, 2000)

Sebagai pendiri Muhammadiyah, Kyai Haji A.Dahlan sangat memperhatikan pembinaan terhadap wanita. Anak-anak perempuan yang potensial dibina dan dididik menjadi pemimpin, serta dipersiapkan untuk menjadi pengurus dalam organisasi wanita Muhammadiyah.

Dari hasil wawancara dan dokumen yang diperoleh, perkembangan TK ABA Kasongan mengalami peningkatan yang cukup, baik dari kuantitas Guru maupun siswa nya.

BAB IV

HASIL DAN PEMBAHASAN

Kelahiran dan Perkembangan Aisyiyah

Kasongan

I. Periode I

Organisasi muhammadiyah yang didirikan oleh KH. A Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H atau tanggal 18 November 1912 M dengan kegiatan dakwahnya, telah masuk ke daerah aliran sungai Katingan yaitu Mendawai sejak tahun 1929. Dimulai dari hulu Katingan yaitu dari Tumbang Sanamang terus ke Muara sampai ke Pagatan.

Warga pertama sebagai warga Muhammadiyah di Tumbang Sanamang adalah keluarga Abdul Manaf dan H.